
Změnový list č.5 

  

Název a evidenční číslo Stavby: Sportovní přístav Hluboká nad Vltavou – odběr 
fekálních a nádních vod – 531 553 0001 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 01 – Stavební 
objekt, PS 02 – Zařízení elektro 

Číslo SO/PS / 
číslo Změny 
SO/PS: SO 
01/2    

Pořadové 
číslo ZBV: 5 

     
  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 18.12.2019 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN s.r.o. Vltavská 1010, Hluboká nad Vltavou   

    
Přílohy Změnového listu: 
Rozpis ocenění změn položek 
 
Claim zhotovitele ve smyslu Pod-článku 10.4 Smlouvy, plynoucí z 
nastalého rizika objednatele ve smyslu Pod-článku 6.1 bodu l) 
(přiměřeně odpovídající pod-čl. 13.7 Smluvních podmínek červené knihy 
FIDIC). K tomuto riziku je na základě Usnesení vlády ČR ze dne 
20.4.2020 č. 438 a přílohy Závazný pokyn k řešení následků pandemie 
onemocnění COVID-19 uplatňován dle odst. 2 bodu a) nárok na 
dodatečnou platbu – paušalizovaná kompenzace Nákladů způsobených 
ztíženými podmínkami za práci v nouzovém stavu a období pro zotavení. 
 
Nárok je uplatňován za období nouzového stavu od 12.3.2020 do 
17.5.2020 a 25 % z 66 dnů trvání nouzového stavu, tj. do 3.6.2020, v 
rozsahu následujícího plnění po měsících: 
 
Provedené stavební práce –  
z fa 2080049 – od 12.3.2020 do 31..30.2020   – 330.362,- Kč 
                         od 1.4.2020  do  30.4.2020      -  660.725,- Kč 
z fa 2080088  - od 1.5.2020 – 31.5.2020          -  523.581,- Kč 
                                                                          
 
Celkem fakturováno v období : 1.514.668 Kč 
 
Při uplatnění koeficientu ŘVC dle odst. 2 bodu a) Závazného pokynu k 
řešení následků pandemie onemocnění COVID-19 ve výši 10,2 % 
dosahuje kompenzace 1.514.668 Kč x 10,2 % = 154.496 Kč 
 
S ohledem na úpravu technologie provádění prací dochází k vypuštění 
položek SO 01 ř.11 „Zřízení nových zatravňovacích dlaždic“ ve výši 
11.439 Kč a PS 02 ř.3 „Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných 
a zámkových do lože z kameniva těženého“ ve výši 1.475 Kč. Celkem 
méněpráce dosahují 12.914 Kč. 
 
S ohledem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb. celková výše navýšení pro 
účely kompenzace může dosáhnout 96 911,95 Kč + 39 945,70 Kč = 
136 857,65 Kč 

     
Paré 
č.  Příjemce 

  
Objednatel 
(Správce stavby 
jako zástupce 
Objednatele) (v 
elektronické 
verzi Intranet 
ŘVC ČR) 
 
Zhotovitel 
 
Projektant 
 
Supervize 

  

         1    

         

 
 
 
 
 
2    

         3    

         4    

               
                                           
  Iniciátor změny: Objednatel   
  Popis Změny:   

  
  

Claim zhotovitele ve smyslu Usnesení vlády ČR ze dne 20.4.2020 č. 438 a přílohy Závazný pokyn k řešení následků 
pandemie onemocnění COVID-19 uplatňován dle odst. 2 bodu a) nárok na dodatečnou platbu – paušalizovaná 
kompenzace Nákladů způsobených ztíženými podmínkami za práci v nouzovém stavu a období pro zotavení. 
    

                                            
         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena 
navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         
 12.914 Kč 136.857,65 Kč 123.943,65 Kč   

        
Časový vliv na termín 

dokončení / uvedení do provozu není   
                                            



 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 

 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 
 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o 
zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění 
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření 
předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  
 

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).          
 hodnota změn – nárok zhotovitele na dodatečnou platbu – paušalizovaná kompenzace Nákladů 
způsobených ztíženými podmínkami za práci v nouzovém stavu a období pro zotavení. 
 
původní cena závazku: 1.098.913,00 Kč 
cena „Změnový list č.4“: 67.925 Kč, tj. 6,18 % z původní ceny závazku 
Zbývající částka změn dle bodu B: 96 911,95 Kč do výše 15 % z původní ceny závazku – částka uplatněna 
v plné výši pro ZBV č. 5                                                

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat -      
Změna vznikla z nastalého rizika objednatele ve smyslu Pod-článku 6.1 bodu l) (přiměřeně odpovídající pod-
čl. 13.7 Smluvních podmínek červené knihy FIDIC) v podobě pandemie onemocnění COVID-19 a navazujících 
opatření vlády legislativní formou omezující podmínky pro výkon stavebních prací a dalších činností, které 
v okamžiku zadávání nemohl nikdo předpokládat. K tomuto riziku je na základě Usnesení vlády ČR ze dne 
20.4.2020 č. 438 a přílohy Závazný pokyn k řešení následků pandemie onemocnění COVID-19 uplatňován 
dle odst. 2 bodu a) nárok na dodatečnou platbu – paušalizovaná kompenzace. 
                                                       

 

b) nemění celkovou povahu zakázky            
Změna nemění celkovou povahu zakázky, protože představuje jen paušalizovanou kompenzaci za 
dodatečné výdaje ve smyslu Usnesení vlády ČR ze dne 20.4.2020 č. 438, neměnící charakter prováděných 
prací. 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku                                                                                                 



hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku a zároveň navýšení ceny plynoucí z bodů C a D nepřevýší 30 % původní hodnoty závazku. 
původní cena závazku: 1.098.913,00 Kč 
cena „Změnový list č.3“: 8.812,00 Kč, tj. 0,80% z původní ceny závazku 
Součet cen dosavadních změn dle bodu D: 8.812,00 Kč, tj. 0,80% z původní ceny závazku 
Součet cen dosavadních změn dle bodu C: 293.830,20 Kč, tj. 26,74 % z původní ceny závazku 
Méněpráce dosahují 12.914 Kč, tj. celkový nárůst dle bodů C a D dosahuje 289 728,20 Kč. 
Zbývající částka přípustných změn do výše 30 % (tj. 30 % z 1.098.913,00 Kč = 329 673,90 Kč) z původní 
ceny závazku dle bodu C a D je: 39 945,70 Kč – částka uplatněna v plné výši pro ZBV č. 5 

                                                                                                                                                                                                                     

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -   

 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

  
Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) 

Jméno 
 

  datum   Podpis   
  

 
Vyjádření: není relevantní (nárok z usnesení vlády)  

 

  
Garant smlouvy objednatele 

Jméno  
 

  
                                 datum 
  

  

Podpis   

  

  
Supervize jméno   datum   Podpis   

  

  
Zástupce Objednatele (Správce 
stavby) 

Jméno 
není stanoven 

  
datum 
  

  
Podpis   

  

 
Vyjádření:        

 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 číslo smlouvy : 
S/ŘVC/144/OSE/SoD/2019 

předpokládaný 
výdaj v Kč 

Předpokládaný 
termín úhrady 

    

  

 
týká se bodu : SO 01, PS 02 

123.943,65 
Kč bez DPH 

7/2020    

  

  
Objednatel  

Jméno  
 

  datum   Podpis 

    



 
vedoucí oddělení garanta smlouvy: 

Jméno 
 

  datum   Podpis 

  

 
příkazce operace: 

Jméno 
Ing. Lubomír Fojtů 

  datum   Podpis 

  

 
vedoucí oddělení vnitřní správy, 

správce rozpočtu: 

Jméno 
 

 
  datum   Podpis 

  

 
Statutární orgán – ředitel 

Jméno 
Ing. Lubomír Fojtů 

  datum   Podpis 

  

  
Zhotovitel 

Jméno 
Bc. Eliška Váchová 

  datum   Podpis   
  

           Číslo paré:    
 




